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Technische Arbeitskreise

09.03.2021 Techn. Arbeitskreis: Planspiel
,Einflhrung eines Produktionssystems®

14.04.2021 ERA-Seminar

30.06.2021 Arbeitskreis Arbeits- und Umweltschutz,

Praxistag bei der Fa. OPTIMA packaging
group GmbH Schwabisch Hall

06.07.2021 Arbeitskreis Arbeits- und Umweltschutz
28.10.2021 ERA-Seminar,

Technologiezentrum Schwabisch Hall
10.11.2021 Techn. Arbeitskreis: Planspiel

»Agiles Projektmanagement®
Nov. 2021 Arbeitskreis Arbeits- und Umweltschutz

Veranstaltungen und Empféange der
Arbeitgeberverbénde Heilbronn/Franken

Marz 2021 SWM Mitgliederversammlung,
Hybridveranstaltung geplant
22.07.2021 Sommerempfang,
CARMEN WURTH FORUM Kiinzelsau
06.12.2021 Weihnachtsempfang,

Bildungscampus Heilbronn

Zentrale Veranstaltungen von Siidwestmetall/USW

06.10.2021 »Unsere Arbeit auf dem Prifstand -
heute und in der Zukunft®
Fachtagung mit Prof. Dr. Bauernhansl,
Hotel Sinsheim, in Zusammenarbeit mit

der Bezirksgruppe Rhein-Neckar-Odenwald

IHRE ANSPRECHPARTNER

Arbeits- und Sozialrecht

Jorg Ernstberger Klaus Friedel
Geschaftsfuhrer Juristischer Referent
T+49(0) 7131 9449-19 T+49(0) 7131 9449-16
ernstberger@suedwestmetall.de friedel@suedwestmetall.de

Bianca GroBmann Franziska Konrad
Juristische Referentin Juristische Referentin
T+49(0) 7131 9449-14 T+49(0) 7131 9449-15
grossmann@suedwestmetall.de konrad@suedwestmetall.de

David Menzel

Juristischer Referent
T+49(0) 7131 9449-11
menzel@suedwestmetall.de

Arbeitsorganisation und Arbeitswissenschaft

Michael Schlack
Verbandsingenieur
T+49(0) 7131 9449-21
schlack@suedwestmetall.de

Arbeitskreis SCHULEWIRTSCHAFT
Sandra Vogt-Knittweis

T+49(0) 7131 9449-10
knittweis@suedwestmetall.de
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Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen die Veranstaltungsplanung der Bezirksgruppe
Heilbronn/Region Franken fiir das Jahr 2021 zu prasentieren.

Die im Jahr 2020 abgesagten Schulungen, Workshops und Arbeits-
kreise haben wir zum Teil in das aktuelle Programm 2021 integriert.

Die Teilnahme an Veranstaltungen ist im Mitgliedsbeitrag enthalten.

Zu den aufgefiihrten Veranstaltungen erhalten Sie jeweils eine
gesonderte Einladung, aus der sich Veranstaltungsinhalte, -ort, -zeit
sowie die Anmeldemadglichkeit flr eine Teilnahme ergeben.

Zusatzlich bieten wir Ihnen auch Inhouse-Schulungen zu arbeits-
rechtlichen, arbeitswissenschaftlichen und arbeitsorganisatorischen
Themen an.

Bei Interesse und sonstigen Fragen wenden Sie sich bitte an:
Senta Woldeck

07131 9449-22
woldeck@suedwestmetall.de.

Ingrid Silberbauer
07131 9449-17
silberbauer@suedwestmetall.de

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme.

Cs

Jorg Ernstberger
Geschéftsfiihrer

Seminare/Workshops

12.01.2021

28.01.2021

04.02.2021

24.02.2021

02.03.2021

09.03.2021

16.03.2021

17.03.2021

23.03.2021

24.03.2021

30.03.2021

22.04.2021

29.04.2021

Befristung im Arbeitsrecht,
online

Arbeitsunfahigkeit und Entgeltfortzahlung,
online

Ausscheidensvereinbarungen:
Ubergang in die Rente/Vorruhestand,
online

Erfolgreich Kommunizieren in Krisen,
online

Altersteilzeit - Grundlagen | (Gesetze),
online

Altersteilzeit - Grundlagen Il (Tarifvertrage),

online

Lohnsteuerseminar 2020/2021,
Panoramahotel Waldenburg

Betriebliches Eingliederungsmanagement/
Externe Mitarbeiterberatung, Praxisforum,
Fa. OPTIMA packaging group GmbH,
Schwébisch Hall

Altersteilzeit fiir Fortgeschrittene,
online

After Work Special: Neue Wege im Recruiting

und Employer Branding,
Kirchberg/Jagst

Rechtsfragen rund um die Ausbildung,
online

Mediation - Eine alternative Losungsmethode

der Konfliktbearbeitung mit dem Betriebsrat?

Krankheitsbedingte Kiindigung

06.05.2021

20.05.2021

22.06.2021

01.07.2021

08.07.2021

15.07.2021

14.10.2021

19.10.2021

10.11.2021

25.11.2021

Workshop Trennungsgesprache,
Hotel Rebgut, Lauda-Konigshofen

Streitkultur - ein Versuch,
Kooperationsveranstaltung im
Heinrich-Fries-Haus

Elternzeit, Elterngeld und Mutterschutz

Behandlung von Dienstreisen im
Arbeitsrecht

Haftung von Fiihrungskréften,
Technologiezentrum Schwabisch Hall

Umgang mit Low Performern
Betriebsverfassungsrecht

Arbeitszeit-Regelungen,
Technologiezentrum Schwabisch Hall

Basics of German Labour Law,
HARBR. hotel Heilbronn

BAG Rechtsprechung

Personalleiterkreise

11.03.2021

10.06.2021

23.09.2021

16.12.2021

Personalleiterkreis,
Heilbronn
Personalleiterkreis,
Panoramahotel Waldenburg
Personalleiterkreis,
Heilbronn
Personalleiterkreis,
Panoramahotel Waldenburg



